
Str. 1 
 

Městys Netvořice 

 

Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Netvořice, 

konaného dne 22.5.2023 od 18:00 hodin 

č.j.  Netvo/579/2023 
 

Bod 1 - Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva městyse Netvořice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v  

18,00 hodin starostkou městyse Monikou Šlehobrovou (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo  

v souladu s § 92 odst. 1 a § 93 odst. 1 zákona o obcích v platném znění.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce úřadu městyse Netvořice  

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.5.2023 do 23.5.2023.  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva  

konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

Omluvení zastupitelé: Bron Pavel, Franěk Lukáš, Havelka Richard, Mašková Helena, 

Povolná Jitka, Welser Jan, Zemanová Šárka. 

  

Předsedající požádala zastupitele o hlasování, že jednání zastupitelstva městyse bude 

nahráváno. 

 

Návrh usnesení: 

„ZM schvaluje nahrávání zastupitelstva dne 22.5.2023‘‘ 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zastupitel Ing. Čáp se dotázal, zda by šlo odhlasovat, že se budou nahrávat všechna zasedání 

zastupitelstva v tomto roce, aby se při každém zasedání zastupitelstva nemuselo o nahrávání 

hlasovat. Starostka tuto možnost ověří v Jednacím řádu Zastupitelstva městysu Netvořice. 

 

Bod 2 - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu a usnesení Kateřinu Roušarovou a Bc. Miroslava 

Českého, zapisovatelem Danu Žižkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení:  

„ZM určuje ověřovateli zápisu a usneseni Kateřinu Roušarovou a Bc. Miroslava Českého, 

zapisovatelem Danu Žižkovou".  

 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 



Str. 2 
 

Bod 3 - Schválení programu  

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl rozeslán v řádném termínu 

všem členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající 

přečetla navržený program zasedání. 

Zároveň se zeptala přítomných zastupitelů, zda má někdo z nich nějaký návrh na doplnění 

programu.  

 

Předsedající konstatovala, že pokud nikdo nemá k předloženému návrhu programu žádné 

návrhy na doplnění, nechává hlasovat o návrhu programu 2. veřejného zasedání v roce 2023 

v tomto znění: 

 Navržený program:  
1) Zahájení  

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3) Schválení programu  

4) Kontrola usnesení  

5) Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté Společenství vlastníků    

jednotek čp. 232, 234, 236 Netvořice v roce 2022  

6) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s RUAH o.p.s. v roce 2023 na projekt „Obce 

blíže lidem – terénní sociální práce v obci“  

7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s Posázaví o.p.s. v roce 2023 na projekt 

regionální učebnice „Náš domov mezi Vltavou a Sázavou“  

8) Revokace usnesení č.16 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 27.2.2023 týkající 

se podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostřední (SFŽP) na akci „Tepelné 

čerpadlo v objektu Mateřské školy č.p. 191, Netvořice“ z 11. výzvy  

9) Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostřední (SFŽP) na akci „Tepelné čerpadlo 

v objektu Mateřské školy č.p. 191, Netvořice“ z 38. výzvy  

10) Rozpočtové opatření  

11) Organizační záležitosti, zprávy o činnosti městyse  

12) Diskuze  

13) Usnesení, závěr  
 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje program 2. veřejného zasedání zastupitelstva v roce 2023“. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Bod 4 – Kontrola usnesení 
 

Předsedající přečetla usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse č.1 konaného dne 27. 2. 2023 

a k jednotlivým bodům podala informace týkající se jejich plnění. 

 

Na vědomí: 

„ZM bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Netvořice ze dne 

27.2.2023.“ 

 



Str. 3 
 

Bod 5 – Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci poskytnuté Společenství 

vlastníků jednotek čp. 232, 234, 236 Netvořice v roce 2022 
 

Předsedající předala slovo hlavní účetní městyse Netvořice p. Burdové, která informovala 

přítomné, že na základě smluv o návratné finanční výpomoci z roku 2022 předložila 

Společenství vlastníků jednotek čp. 232, 234, 236 Netvořice finanční vypořádání poskytnutých 

návratných finančních výpomocí.  

 

Společenství vlastníků jednotek čp. 232 obdrželo, na základě dvou smluv, finanční výpomoc 

v celkové výši 273 000 Kč, proinvestována byla částka 262 129,34 Kč. Finanční výpomoc byla 

využita na opravu vjezdu a přístupového chodníku. 

 

Společenství vlastníků jednotek čp. 234 obdrželo, na základě dvou smluv, finanční výpomoc 

v celkové výši 308 000 Kč, proinvestována byla částka 299 979,52 Kč. Finanční výpomoc byla 

využita na opravu vjezdu a přístupového chodníku.  

 

Společenství vlastníků jednotek čp. 236 obdrželo, na základě dvou smluv, finanční výpomoc 

v celkové výši 167 000 Kč, proinvestována vyla částka 111 178,48 Kč. Finanční výpomoc byla 

využita na opravu vjezdu a přístupového chodníku. 

 

Dle smluv jsou společenství vlastníků povinna poskytnuté finanční prostředky vrátit do 30. 9. 

2024.  

 

Návrh na usnesení:  

„ZM schvaluje finanční vypořádání návratných finančních výpomocí poskytnutých 

Společenství vlastníků jednotek čp. 232 Netvořice dle veřejnoprávních smluv č. NFV 1/2022 a 

NFV 5/2022.“   

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Návrh na usnesení:  

„ZM schvaluje finanční vypořádání návratných finančních výpomocí poskytnutých 

Společenství vlastníků jednotek čp. 234 Netvořice dle veřejnoprávních smluv č. NFV 3/2022 a 

NFV 6/2022.“  

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Návrh na usnesení:  

„ZM schvaluje finanční vypořádání návratných finančních výpomocí poskytnutých 

Společenství pro dům čp. 236 v Netvořicích dle veřejnoprávních smluv č. NFV 4/2022 a NFV 

7/2022.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 



Str. 4 
 

Bod 6 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s RUAH o.p.s. v roce 2023 na 

projekt „Obce blíže lidem – terénní sociální práce v obci“ 

 

Předsedající uvedla, že Rada městyse předkládá zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace s RUAH o.p.s. Benešov, která navazuje na smlouvu o partnerství 

a spolupráci při výkonu terénní a komunitní sociální služby v obci, kterou zastupitelstvo 

městyse schválilo na zasedání dne 27.2.2023. Dle návrhu bude celková výše dotace na terénní 

sociální práce v obci v roce 2023 činit 58.150,-Kč.  

V projektu „Obce blíže lidem“ je městys Netvořice zapojen už cca 6 let. Do současné doby byl 

tento projekt dotován z velké části Ministerstvem práce a sociálních věcí. Peníze byly použity 

např.: na mzdy pracovníkům, automobily, apod.. V dalším programovém období již nebudou 

dotace poskytovány v takové výši, proto se musí dané obce na projektu podílet vyšší částkou.  

 

Návrh na usnesení:  

„ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace RUAH o.p.s. Benešov ve výši 58.150,-Kč a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 9/2023 s RUAH o.p.s. Benešov na projekt „Obce blíže 

lidem.““ 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

Bod 7 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s Posázaví o.p.s. v roce 2023 

na projekt regionální učebnice „Náš domov mezi Vltavou a Sázavou“ 
 
U tohoto bodu předsedající sdělila přítomným zastupitelům, že téměř čtyři roky pracovala 

ředitelka ZŠ Netvořice spolu se žáky naší školy na vzniku regionální učebnice. Stejně tak se na 

vzniku regionální učebnice podílely ředitelky škol z Neveklova, Křečovic, Týnce nad Sázavou 

a Krhanic. Regionální učebnice si vzala za cíl blíže seznámit žáky jednotlivých škol s krajem, 

ve kterém žijí. Celý projekt, po dohodě s ředitelkami škol, zaštítilo Posázaví o.p.s..  

Grafické práce budou hrazeny jednotlivými obcemi formou veřejnoprávní smlouvy, a to 

poměrem podle rozsahu stran v knize.  

Předsedající uvedla, že co se týká samotného tisku učebnice, tak v době rozesílání podkladů do 

zastupitelstva nebyla tato otázka ještě zcela vyřešena. V současné chvíli ale již víme, že 5 

starostů se dohodlo na tom, že regionální učebnice vyjde v nákladu cca 130 kusů, protože ze 

strany zřizovatelů není zájem o větší počet kusů. Cena učebnice při tomto počtu kusů vyjde cca 

370,- Kč/kus. K tištěné verzi bude k dispozici elektronická verze (webové stránky) a pracovní 

listy. Někteří starostové proto upřednostňovali možnost využívat při výuce pouze elektronickou 

verzi učebnice (děti využívají ve výuce tablety).  

 

Zastupitelka Havelková se dotázala, zda se počítá i s tím, že se učebnice bude v budoucnu 

aktualizovat a pokud ano, tak jakým způsobem. Její druhý dotaz zněl, zda je nějak smluvně 

ošetřeno, že obce, které se účastní projektu a uhradí grafické práce spolu s tiskem, mají i 

autorská práva k celé učebnici. Ta jsou důležitá pro případnou budoucí změnu obsahu učebnice, 

např. doplnění jejího obsahu. To totiž návrh veřejnoprávní smlouvy předložený Posázaví o.p.s 

vůbec neřeší.  

Zastupitel Ing. Čáp dodal, že by bylo vhodné, aby byly ve smlouvě blíže specifikovány autorská 

práva, a kdo bude např. spravovat webové stránky a kdo bude hradit jejich správu.  



Str. 5 
 

Z další diskuze mezi zastupiteli vyplynul požadavek na dořešení autorských práv k učebnici, a 

to směrem k aktualizaci učebnice a jejich dotisků.  

 

Předsedající odpověděla, že požádá Posázaví o.p.s. o přepracování návrhu veřejnoprávní 

smlouvy tak, aby z něj bylo zřejmé, že poskytnutá neinvestiční dotace se týká pouze úhrady 

grafického zpracování regionální učebnice. O přepracovaném návrhu veřejnoprávní smlouvy 

budou zastupitelé informováni na dalším zasedání zastupitelstva městyse 19.6.2023. 

  

Dále bude také nutné dořešit s ostatními školami vlastnictví autorských práv k textům, budoucí 

případnou změnu obsahu, vlastnictví webové domény a správu webových stránek  

  

 

Návrh usnesení: 

ZM pověřuje starostku městyse Netvořice doplněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace s Posázaví o.p.s. č.10/2023 - projekt regionální učebnice „Náš domov mezi Vltavou a 

Sázavou“ o specifikaci, že se jedná pouze o úhradu za grafické práce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

___________________________________________________________________________ 

 

Na vědomí: 

ZM bere na vědomí, že ostatní nejasné body, které budou řešit mj. autorská práva, financování 

webových stránek a případné aktualizace digitálních dat budou projednány s ostatními obcemi 

zapojenými do projektu regionální učebnice „Náš domov mezi Vltavou a Sázavou“. 

 

 

 

Bod 8 - Revokace usnesení č.16 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 

27.2.2023 týkající se podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního 

prostředí (SFŽP) „Tepelné čerpadlo v objektu Mateřské školy“ 

 
Předsedající u tohoto bodu zkonstatovala, že revokaci usnesení č.16 ze zasedání zastupitelstva 

ze dne 27.2.2023 provádíme z toho důvodu, protože chceme požádat o dotaci z jiného 

dotačního titulu. Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo novou výzvu, a to na komplexní 

projekty, takže budeme moci žádat jak o dotaci na tepelné čerpadlo, tak i na zateplení budovy 

včetně rekuperace. Usnesení č. 16 ze zasedání ZM revokujeme vzhledem k tomu, že možnost 

podání žádosti z 11. výzvy Ministerstva životního prostředí nevyužijeme.  

 
Návrh usnesení:  

„ZM revokuje usnesení č.16 ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 27.2.2023 týkající 

se podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí (SFŽP) „Tepelné čerpadlo v 

objektu Mateřské školy.“  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 



Str. 6 
 

 

Bod 9 - Podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí (SFŽP) 

             „Tepelné čerpadlo v objektu Mateřské školy č.p. 191, Netvořice“ z  

             38. výzvy 

 
Předsedající podotkla, že jak již uvedla v předchozím bodě č.8, dne 27.2.2023 schválilo ZM podání 

žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 

prostředí ČR 11. výzvy na podporu snižování energetické náročnosti veřejných budov. V době 

přípravy podkladů pro podání žádosti vyhlásilo MŽP 38. výzvu na komplexní projekty, ze které je 

možné žádat o dotaci nejen na tepelné čerpadlo, ale také na zateplení budovy, a to včetně 

rekuperace.  

Vzhledem k tomu, že MŠ je zateplena pouze částečně, je vhodné využít této komplexní dotace, 

která vyřeší nejen nový energeticky vhodnější zdroj vytápění, ale sníží také energetickou náročnost 

budovy.  

Proto byla v předchozím bodě schválena revokace původního usnesení z 27.2.2023, abychom nyní 

mohli schválit nové podání žádosti o dotaci, a to z 38. kombinované výzvy ze Státního fondu 

životního prostředí.    

  

 Návrh usnesení:  

„ZM Netvořice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Tepelné čerpadlo v objektu MŠ 

č.p. 191, Netvořice“ z 38. výzvy Ministerstva životního prostředí.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

Bod 10 - Rozpočtové opatření 

 
Hlavní účetní městyse p. Burdová informovala o návrhu rozpočtového opatření č. 5/2023, který 

ve výdajové části obsahuje částky: 

275 000 Kč na opravu místní komunikace na Vidrholec, 

100 000 Kč na pořádání Netvořické pouti 2023,  

125 000 Kč oprava oplocení a dopadové plochy dětské hřiště v Netvořicích, 

170 000 Kč vybudování popelnicového stání ve Všeticích, 

  57 000 Kč dokončení sítě za brankami, osvětlení fotbalového hřiště, označení fotbalového  

                    hřiště 

Celkové navýšení výdajové stránky rozpočtu je navrženo v částce 727 000 Kč. 

 

 

Návrh usnesení:  

„ZM schvaluje rozpočtové opatření č.5/2023.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 



Str. 7 
 

 

 

Bod 11 - Organizační záležitosti, zprávy o činnosti městyse 
 

K tomuto bodu nebylo nic uvedeno. 

 

 

 

 

Bod 12 - Diskuse 
 
Žádná diskuze neproběhla. 

 

 

 

Bod 13 – Usnesení a závěr   
 
 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

č.1) Prezenční listina 

č.2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

       o obcích 

  
 

Zasedání bylo ukončeno v 18:58 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne:  22.5.2023 

 

 

Zapisovatel: Dana Žižková  ………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

                …….…………………….                                  …………………………….. 

           Kateřina Roušarová                            Bc. Miroslav Český              

                 

 

 

Starostka: 

 

 

               ……………………………… 

                    Monika Šlehobrová 


